
1, MUNICIPALIDAD DE EL QUISCO 
EL QUISCO 

MAT.: Autoriza cancelación de viáticos que indica. 

EL QLIISCO. Diciembre 14 de 201 1 

ESTA ALCALDIA DECRETO HOY LO QUE SIGUE: 

VISTOS: 

1. D.A. No 1752 de fecha 06.12.08, que designa Alcaldesa de la l .  Municipalidad de  
El Quisco a Doña Natalia Carrasco Pizarro; 

2. Ley No 18.695 Orgánica Constitucional de Municipales y sus modificaciones 
posteriores; 

3. Ley No 18.883 Art. 75O del Estatuto Administrativo de los Funcionarios Municipales; 

4. Los cometidos realizados por los siguientes funcionarios Municipales: Natalia 
Carrasco, Marlene Catalán, Antonio Paredes, Gabriel Reyes, Anibal Reyes, Maria 
Soledad Lira, Pilar Orellana, Jeimi Molina, Angélica Villarroel, Isabel Rojas, Esteban 
Ramirez, Rafael Alvarez, Manuel Urbina, Sergio Morgado, Claudio Canseco, Solange 
Miranda, Fernando Diaz, Eduardo Berrios, Manuel González, Carolina Barrera, 
Eduardo Berrios, José Martinez, Guillermo Salinas; 

5. E l  D.A. No 2446 de fecha 24.1 1.11, que designa subrogancia que indica; 

CONSIDERANDO: La necesidad de realizar cometidos fuera de la Comuna de El Quisco: 

D E C R E T O :  

l. Autorizase la cancelación de viáticos sin pernoctar, a los siguientes funcionarios 
que efectuaron cometido: 

- - / Consultorio a Santiago 
Héctor Diaz / 15 1 28.11.1'1 1 Traslado paciente Hospital F. Bulnes y San José Stao. 1 13.379 

NOMBRE 
Natalia Carrasco 
Natalia Carrasco 
Marlene Catalán 
Marlene Catalán 
Antonio Paredes 
Antonio Paredes 
Gabriel Reyes 
Aníbal Reyes 
Aníbal Reyes - -- - - -  

Anibal Reyes 

I 

DESTINO 
Reunión Subsec FFAA Stgo. y Junji en Viña del Mar 
Tribunal Casablanca 
Firma de Contrato en Notaria H. Monroy, Casablanca 
Reunión Subsec FFAA Stgo. y Junji en Viña del Mar 
Seminario Sobre Proyecto Ley Antenas Celulares ~ t g o .  

$ 
16.485 
16.485 
16.485 - 
16.485 
16.485 

GR 
06 
06 
08 
08 
08 
08 
08 
08 
08 
08 

Anibal Reyes 
Aníbal Reyes 

Héctor Diaz 1 15 1 25.1 1.1 1 1 Traslado funcionaria a exposición y dejar inst. del 1 13.379 1 
1 Valparaíso 

FECHA 
07.12.1 1 
12.12.1 1 
29.1 1.11 
07.12.1 1 
05.12.1 1 
13.12.1 1 
07.1 2.11 
23.11.11 
30.1 1. 1 1  
06.12.1 1 

Maria Isabel Rojas 
Angélica Villarroel 
An g élica Villarroel 
Angélica Villarroel 
Rafael Alvarez 
Manuel Urbina 
Manuel Urbina 
Manuel Urbina 
Héctor Díaz 
Héctor Diaz 

I 

Reunión Gob. Regional Valparaíso 
Reunión Subsec FFAA Stgo. y Junji en Viña del Mar 
Casablanca entrega escrito Tribunal 
Corte de Apelaciones Valp. y Casablanca 
Corte de Apelaciones Valp. y Casablanca 

16.485 
16.485 
16.485 
16.485 
16.485 

1 1  
1 1  
1 1  
1 1  

24.1 1.1 1 
02.12.1 1 

( 05.12.1 1 
09.12.11 

13.379 
13.379 - 
13.379 
13.379 
13.379 
13.379 

Casa de Moneda y retiro repuestos Santiago 
Reunión Medio Ambiente Viña del Mar 
Adq. de calzado personal área Operativa valparaíso 
Retiro y cambio calzado Operaciones Valpo. 

15 
15 
15 
15 
15 

16.485 
16.485 
16.485- 
16.485 

18.1 1.1 1 
21.1 1.1 '1 
01.12.1 1 
23.1 1.1 1 
24.1 1.1 1 

Mantención camioneta Viña del Mar 
Mantención camioneta Viña del Mar 
Seminario Seguridad Pública Valparaíso 
Traslado paciente Hospital Félix Bulnes Santiqgo 
Traslado paciente postrado a Hospital Adulto Mayor 



1 Héctor Diaz [ 15 1 30.1 1.11 ( Traslado Jefas de Hogar a Villa Alemana, encuentro del 13.379 1 

Santiago 
Fernando Díaz 17 21.1 1.1 1 Revisión técnica camión Aljibe Valparaíso 13.379 
Eduardo Berrios 17 24.1 1.1 1 Casa Moneda, retiro licencias de conducir y retirar 13.379 

( repuestos para camión área operativa, Santiago 
José Martinez ) 18 1 23.11.1 1 1 Traslado paciente control médico y terapia de 1 13.379 

1 kinesiologia Hospital de San Antonio 
José Martinez 18 02.12.1 1 ' Traslado paciente Hospital Van Buren Valparaiso y 13.379 

traslado paciente Hospital de San Antonio 
Carolina Barrera 18 21.1 1.1 1 Cobro boleta garantía Banco Chile, pagos varios y 13.379 

entrega licencias médica en San Antonio 
Carolina Barrera 18 05.12.1 1 Entrega cheques, pago cotizaciones, entrega licencias 13.379 

médicas, depósitos bancarios, etc.. San Antonio 
Carolina Barrera 18 12.12.1 1 Hacer pagos diferentes lugares de Barranca y San 13.379 

Antonio 
Guillermo Salinas 18 16.1 1.11 Cancelar facturas, pagos de teléfono, retiro equipo de 13.379 

audio y otros, San Antonio 

II. Impútese este gasto al Subt. 21 Item. 01 Asig. 004 Sub. Asig. 006 "Comisiones de 
Servicio en el País Personal de Planta1' Área de Gestión "Interna", del presupuesto 
Municipal vigente. 

NOMBRE 
/ Jeimi Molina 
1 Jeimi Molina 

Entrega 
Entrega 

documentos 
documentos 

1 Pilar Orellana 1 10 123.1 1.1 1 1 Entrega documentos en Fosis, Seremi Desarrollo / 16.485 1 

en Contraloría y Gore Valp. 
en Gobierno Regional Valp. 

1 !30ci iy Seminario Adulto Mayor Viña y Valp. 
/ Pilar Orellana 1 10 1 01.12.1 1 1 Caoacitación orocesos de renovación v  ost tul ación 1 16.485 

9 1 
16.485 
16.485 

Esteban Ramírez 
Esteban Ramírez 
Esteban Ramírez 

III. Imputese este gasto al Subt. 21 Item. 02 Asig. 004 Sub. Asig. 006 "Comisiones de 
Servicio en el País Personal a Contrata" Área de Gestión "lnterna", del presupuesto 
Municipal vigente. 

Manuel González ( 17 

IV. Remítase copia del presente Decreto al Depto. de Finanzas, Tesmu, Archivo. 

12 
12 
12 

V. ANÓTESE, COMUN~QUESE, TRANSCRIBASE, 
ARCH~VESE ,/'-Y'ENTA Y 

15 19.1 1.1 1 Retiro camión aljibe mantenc. Vicmar S. Antonio 13.379 

01.12.1 1 

02.12.1 1 
05.12.1 1 
09.12.1 1 

Claudio Canseco 
Solange Miranda 

Regional Valparaiso 

~ e c a  Presid. Rep. Junaeb Viña del M=; ' 

Mantención camioneta y retiro motor de retro Viña 
Adq. de calzado personal área Operativa Valparaíso 
Retiro y cambio calzado a. personal Operac. Valpo. 

15 
17 

Seminario Seguridad Pública Valparaíso 

13.379 
13.379 
13.379 

13.379 

22.1 1.1 1 
28.1 1.1 1 

Mantención camioneta Hyundai Viña del Mar 
Dejar documentación Corte Apelaciones y Gobierno 

13.379 
13.379 , 


